

Consultas Realizadas

Licitación 296987 - Adquisición de muebles y equipos

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	16-07-2015
<p>En vista a que el Sistema de Adjudicación de la Licitación de referencia, POR LOTE, limita a muchos oferentes a poder presentar Ofertas, puesto que el Lote 3 cuenta con 15 ítems. Este Sistema de Adjudicación además de eliminar a varios oferentes por no poder ofertar uno de los productos; perjudica a la Convocante, puesto que existen oferentes que podrían contar mejores precios con ciertas marcas, por los años de servicios previos, mientras que tienen precios más elevados en otras marcas. Por estos motivos, y a fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas: donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocantes se abstendrán de solicitar a los oferentes la inscripción en cualquier clase de registros como requisito para participar en los procedimientos de contratación regidos por esta ley, salvo lo dispuesto por el Título Quinto", solicitamos que: - El Sistema de Adjudicación sea por Ítem ó Lotes sean separados por Marcas, más aún tratándose de Insumos Informáticos, puesto que las Notas de Autorización del Fabricante, no son entregadas a todos los Oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2015
favor remitirse a la adenda número 2		

Consulta 2 - Con relación al lote 3 ítem 4

Consulta	Fecha de Consulta	16-07-2015
<p>Con relación al lote 3 ítem 4 donde el PBC solicita Lenguajes de impresión PCLM/PCLMC, solicitamos respetuosamente ser aceptados que también acepten Emulación PCL 5c, Emulación PCL 6, ya que son lenguajes más actualizados y que la mayoría de las impresoras ya vienen incorporado para soportar así damos mayor oportunidad de ofertar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2015
se ha procedido a agregar, Remitirse a la adenda N°2		

Consulta 3 - Con relación al lote 3 ítem 4

Consulta	Fecha de Consulta	16-07-2015
<p>Con relación al lote 3 ítem 4 donde el PBC solicita Hojas sueltas: 60 a 120 g/m² (meta ambiciosa:-163g/m²); sobres: 60 a 90 g/m²; Postales: 135 a 176 g/m² (36 a 47 #); papel satinado hp: 130 a 220 g/m-Solicitamos respetuosamente que los gramajes solicitados sean de un máximo o mínimo ya que el PBC está direccionando a una marca ejemplo solicita (papel satinado hp: 130 a 220 g/m), Donde direcciona hacia la marca HP, solicitamos se vean y se coloquen los gramajes máximos y mínimo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2015
favor remitirse a la adenda N°2		

Consulta 4 - Con relación al lote 3 ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	16-07-2015
Con relación al lote 3 ítem 5 donde el PBC solicita Copia Tamaño Poster Si, Solicitamos respetuosamente hasta que tamaño de poster se necesitaría que soporte el equipo a ofertar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2015
favor remitirse a la adenda N° 02		

Consulta 5 - Con relación al lote 3 ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	16-07-2015
Con relación al lote 3 ítem 5 donde el PBC solicita (1) tóner adicional. Solicitamos respetuosamente ser aceptados como mínimo con un tóner de 20.000 página lo cual daría ventajas como mejor costo por página y se utilizarían menos insumos cuidando en medio ambiente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2015
Favor remitirse a la adenda N°02		

Consulta 6 - Con relación al lote 3 ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	16-07-2015
Con relación al lote 3 ítem 5 donde le PBC solicita Temperaturas Operativas 10-32°C, solicitamos respetuosamente que sean aceptados equipos con Temperaturas Operativas en un rango de 16-32°C , teniendo en cuenta que la diferencia es mínima y no afecta la productividad del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2015
Favor remitirse a la adenda N° 02		

Consulta 7 - Sistema de Adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2015
<p>En el PBC del llamado indica sistema de adjudicacion por LOTES.</p> <p>Consultamos a la convocante si puede optar por el Sistema de Adjudicacion POR ITEM, teniendo en cuenta la cantidad de bienes solicitados y la diversidad de los mismos.</p> <p>Con el sistema de adjudicacion por item, los oferentes que somos representantes de impresoras, fotocopiadoras y multifuncionales podremos brindar un mejor precio a la convocante, lo cual se convierte en una ventaja a la hora de adquirir dichos bienes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo establecido en la carta de invitación, así como también lo expresado en la adenda n° 2		

Consulta 8 - Lote 3 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Salida: Rango de voltaje 166-290 VCA Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Salida: Rango de voltaje 160-280 VCA, teniendo en cuenta que el rango de voltaje total aceptado es más amplio y atendiendo a que no todas las marcas vigentes en el mercado poseen esta característica, de tal forma se permitiría una mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 9 - Lote 3 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Regulación: Voltaje (modo batería) $\pm 5\%$ AT LOAD MENOR A 50% Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Voltaje (modo batería) $\pm 10\%$, atendiendo a que no todas las marcas vigentes en el mercado poseen esta característica, de tal forma se permitiría una mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 10 - Lote 3 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Tiempo de transferencia típico: 4-8 MS Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Tiempo de transferencia típico menor o igual a 4ms, ya que este sería el tiempo de transferencia normalmente utilizado para el tipo de equipo solicitado, de manera a permitir una mayor participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 11 - Lote 3 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Tipo de batería y numero batería sellada, libre de mantenimiento 12V/0AH x2PC Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Tipo de batería sellada, libre de mantenimiento 2*12V8AH, ya que es la cantidad y amperaje adecuado para el tipo de equipo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 12 - Lote 3 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación al tiempo de Back up, solicitamos puedan ser aceptados equipos con tiempo de Back up de 40 minutos como mínimo ya que se trata de un estándar para el equipo requerido y la marca que cumple con las especificaciones requeridas no tiene representación en el país.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 13 - Lote 3 - ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación a las especificaciones técnicas del ítem N° 3 consultamos sí podrían aceptar equipos con velocidad de impresión de 14 ppm considerando la poca diferencia y que cumple con todos los requerimientos de impresión/copia/escaneo con total solvencia, además de cumplir con el estándar del mercado en general y la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a otros oferentes potenciales y no a una sola marca, específicamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 14 - Lote 3 - ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación a las especificaciones técnicas del ítem N° 3 consultamos sí podrían aceptar equipos con calidad de impresión hasta 1200 x 1200ppp considerando que cumple con todos los requerimientos de impresión/copia/escaneo con total solvencia, además de cumplir con el estándar del mercado en general y la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a otros oferentes potenciales y no a una sola marca, específicamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 15 - Lote 3 - ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación a las especificaciones técnicas del ítem N° 3 consultamos sí podrían aceptar equipos con pantalla retroiluminada LCD Color de 7 líneas considerando que cumple con todos los requerimientos de impresión/copia/escaneo con total solvencia, además de cumplir con el estándar del mercado en general y la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a otros oferentes potenciales y no a una sola marca, específicamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 16 - Lote 3 - ítem 6

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem N° 6 consultamos si podrían aceptar equipos con Bandeja de entrada de 230 hojas como mínimo considerando que cumple con todos los requerimientos de impresión con total solvencia, además de cumplir con el estándar del mercado en general y la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a otros oferentes potenciales y no a una sola marca, específicamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 17 - Lote 3 - ítem 6

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem N° 6 consultamos si podrían aceptar equipos con bandeja multipropósito de 90 hojas como mínimo considerando que cumple con todos los requerimientos de impresión con total solvencia, además de cumplir con el estándar del mercado en general y la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a otros oferentes potenciales y no a una sola marca, específicamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 18 - Lote 3 - ítem 7

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación al Ítem N° 7 consultamos cuál sería la marca y el modelo de los equipos para los cuales solicitan las estaciones de acoplamiento para Notebooks. Solicitamos aclaración.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Al momento no contamos con la marca del mismo ya que dicho producto será adquirido en el presente llamado, por lo que deberá tener en cuenta lo establecido en las especificaciones técnicas del producto.		

Consulta 19 - Lote 5 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación al Lote 5 solicitamos respetuosamente que el ítem 2 FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIÓN de dicho lote podría incluirse en el Lote 3 considerando que, de esta forma se estarían agrupando correctamente la línea de bienes requeridos que usualmente comercializamos las empresas que pertenecemos al rubro informático, además de garantizar la cobertura y asistencia técnica directa y sin intermediarios a través de técnicos certificados como es requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 20 - Lote 5 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem N° 2 consultamos si podrían aceptar equipos con memoria estándar de 512 MB considerando que cumple con todos los requerimientos de copiado con total solvencia, además de cumplir con el estándar del mercado en general y la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a otros oferentes potenciales y no a una sola marca, específicamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 21 - Lote 5 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem N° 2 consultamos si podrían aceptar equipos con memoria estándar de 256 MB considerando el segmento del equipo requerido y que cumple con todos los requerimientos de copiado con total solvencia, además de cumplir con el estándar del mercado en general y la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a otros oferentes potenciales y no a una sola marca, específicamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 22 - Lote 5 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem N° 2 consultamos si podrían aceptar equipos con calidad de impresión hasta 1200 x 1200ppp considerando que cumple con todos los requerimientos de copiado con total solvencia, además de cumplir con el estándar del mercado en general y la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a otros oferentes potenciales y no a una sola marca, específicamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		

Consulta 23 - Lote 5 - ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem N° 2 consultamos si podrían aceptar equipos con calidad de impresión hasta 1200 x 600ppp con refinamiento de imagen considerando que cumple con todos los requerimientos de copiado con total solvencia, además de cumplir con el estándar del mercado en general y la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a otros oferentes potenciales y no a una sola marca, específicamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor remitirse a lo expuesto en la carta de invitación así como también lo establecido en la adenda N°2		